¹ 3/3   19  АПРЕЛЯ  2024 ã.

Èñèëüêóëüñêèé

ìóíèöèïàëüíûé
âåñòíèê

Кухаревское сеëüское  ïосеëеíèе

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 (четвертый  созыв)

Р ЕШЕНИЕ
  от  28.03.2024  г.    № 17  с. Маргенау.

О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Кухаревского сельского
поселения  Исилькульского муници-
пального района Омской области.

Рассмотрев  представленные доку-
менты,  в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Кухаревско-
го сельского поселения, Совет Кухарев-
ского сельского поселения РЕШИЛ:

 Внести  в Устав Кухаревского
сельского поселения Исилькульского
муниципального района Омской обла-
сти следующие изменения:

1. Пункт 12 части 1 статьи 4 - изло-
жить в новой редакции:

«12) организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и мо-
лодежью, участие в реализации моло-
дежной политики, разработка и реа-
лизация мер по обеспечению и защите
прав и законных интересов молодежи,
разработка и реализация муниципаль-

ных программ по основным направле-
ниям реализации молодежной полити-
ки, организация и осуществление мо-
ниторинга реализации молодежной по-
литики в поселении;»

2. В статье 38 Устава:
- в наименовании, части 2 сло-

ва «опубликование (обнародование)»,
«опубликования (обнародования)» за-
менить словом «обнародование» в со-
ответствующих падежах;

- абзац первый части 3 изложить в
следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием
муниципального правового акта, в том
числе соглашения, заключенного меж-
ду органами местного самоуправления,
считается первая публикация его пол-
ного текста в периодическом печатном
издании, распространяемом в Кухарев-
ском сельском поселении Исилькуль-
ского муниципального района Омской
области – «Вестник Кухаревского сель-
ского поселения»

II. Главе Кухаревского сельского по-
селения в порядке, установленном Фе-
деральным законом «О государствен-
ной регистрации уставов муниципаль-
ных образований», представить насто-
ящее Решение на государственную ре-
гистрацию в уполномоченный феде-
ральный орган исполнительной власти

Кóхàрåâñêоå
ñåëüñêоå  ïоñåëåíèå

ÂÅÑÒÍÈÊ
Исилькульский муниципальный 2

       Бюллетень для опубликования  муниципальных  правовых актов городского и сельских поселений

ИСИЛЬКУЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛИ: ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ.
                                                             Редактор Т.В. Ковлягина.

Адрес редакции: 646024, г. Исилькуль,
ул. Коммунистическая, 12,
телефон редактора 20-116.

Отпечатано в БУ «Редакции газеты «Знамя»
646024, г. Исилькуль, ул. Коммунистическая, 12,

Тираж 70 экзм., Заказ3/3

в сфере регистрации уставов муници-
пальных образований.

III. Настоящее Решение вступает в
силу после его официального опубли-
кования в периодическом печатном из-
дании, распостроняемом в Кухаревском
сельском поселении Исилькульского
муниципального района Омской обла-

сти - «Муниципальный вестник», про-
изведенного после его государственной
регистрации.

Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения
_____________  Д.М. Попандопул.
Глава
Кухаревского сельского поселения
_________________Е.М. Пальчик.